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Tidligere vedtak i saken: 
 
Vedtak fra tidligere behandling(er) mangler. 
 
OMSORGSBOLIGER MED TJENESTER - BEMANNING NATT  
 
Bakgrunn for saken 
Bydelen har etablert tiltaket ”omsorgsbolig med tjenester” i Skøyenkroken 11, Enebakkveien 
168 og i Utmarkveien 2.  
 
Som et ledd i arbeidet med korrektive tiltak for budsjettbalanse, er det foretatt vurdering om å 
styrke bemanningen i omsorgsboligene med tjenester. Dette er vurdert som et ledd i å redusere 
presset på kjøp av sykehjemsplasser ved at beboerne kan og vil bli boende lengre i 
omsorgsboligene. Det er primært økt trygghet og mulighet til tjenester og tilsyn på natt som 
hindrer en del av beboerne å bli boende i disse enhetene i dag eller flytte dit. 
 
Saksframstilling 
Det er ønskelig å utvide dette tilbudet til å gjelde flere leiligheter i disse byggene. En ser at 
mulighetene foreløpig er størst i Utmarkveien 2, både fordi bygget inneholder flest leiligheter i 
dag, og fordi mulighetene for nye leiligheter ved ombygging, er størst. Dette er tatt opp med 
Boligbygg som skal stå for ombyggingen. 
 
I løpet av 2007, i perioden dette tiltaket er blitt etablert, har antall langtidsplasser i institusjon 
blitt noe redusert i forhold til måltall og bestilling. Reaksjonen fra brukere og pårørende er 
veldig positivt og det er derfor ønskelig å utvide dette tilbudet.  
 
Et av problemene med utvidelse av tiltaket er at man i Utmarkveien 2 kunne hatt flere i slike 
boliger, men det er vanskelig å utvide spisegruppen på grunn av plassmangel. Det arbeides 
derfor med planer om å midlertidig utvide med mulighet for å spise også i et annet lokale i 
etasjen over. Og på sikt, når hjemmetjenesten flytter til Bogerud i forbindelse med ledighet i 
disse lokalene, vurderes underetasjen i Utmarkveien 2 til aktivitets- og spiserom. Det vil igjen 
frigjøre lokaler i 2. og 3 etasje til leiligheter. 
 
Et annet problem er at mange som ellers kunne hatt god nytte av tilbudet, ikke våger å ta det i 
mot fordi det ikke er stasjonert nattjeneste der. Riktignok er nattjenesten til hjemmetjenesten 
per i dag lokalisert i Utmarkveien 2, men disse er stort sett ute i faste oppdrag om natten (en 
bemanning på 4 hver natt), særlig i perioden fra kl.23.00 til 01.00 og 05.30 - 07.00.  
 

 0 



Ved å etablere en nattevakt i Utmarkveien 2 kan tjenesten ”omsorgsbolig med tjenester” bli et 
tilbud også for dem som har stort behov for dette. Dette er personer som i dag får alders- eller 
sykehjemsplass fordi de ikke kan bo hjemme, og ikke klarer å ta i mot et tilbud uten tryggheten 
ved bemanning om natten. 
 
Det foreslås at tjenesten etableres som en del av nattjenesten i hjemmetjenesten. Det foreslås at 
det opprettes nye årsverk hjelpepleiere, slik at omsorgsboligen blir bemannet med en nattevakt 
hver natt hele uken (7 netter). Ved å organisere tjenesten som en del av nattjenesten i 
hjemmetjenesten, blir tilbudet mindre sårbart. Etter å ha fått erfaring med en slik tjeneste kan 
det også vurderes om nattevakten skal kunne kontaktes av brukere i Skøyenkroken 11. 
Opprettelse av en slik tjeneste tilsvarer 2 årsverk, og kostnaden med nattillegg og sosiale 
utgifter utgjør på årsbasis 1 340 000. Tilbudet vil neppe kunne etableres før ca 1.juli, slik at 
halvårseffekten blir 670 000 kroner. Dette tilsvarer omtrent halvårseffekten av 3 
aldershjemsplasser, eller nesten 2 sykehjemsplasser. En antar at dette også vil gjøre det mulig 
for dem som bor i disse boligene i dag, å bli boende lenger. 
 
Det forventes at tiltak vil gi en positiv effekt økonomisk i forhold til redusert kjøp av 
sykehjemsplasser ut over det som er økt kostnad ved opprettelse av nattjenesten.  
 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak 
Kostra 254 – hjemmetjenester, økes med kroner 670 000 til opprettelse av 2 nattevaktstillinger 
tilknyttet samlokaliserte boliger i Utmarksveien 2, med dekning i avsatte midler på Kostra 190 
-avsetninger. 
 
 
 
Tove Stien       Solveig Nyhamar 
bydelsdirektør       avdelingssjef 
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